
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 10,705,167,444 固定負債 4,145,204,856
有形固定資産 9,354,476,997 地方債 3,135,199,856
事業用資産 4,853,921,859 長期未払金 0
土地 2,312,639,119 退職手当引当金 1,010,005,000
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 9,974,586,160 その他 0
建物減価償却累計額 -7,448,917,620 流動負債 496,351,657
工作物 57,558,975 1年内償還予定地方債 386,274,267
工作物減価償却累計額 -41,944,775 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 62,766,000
航空機 0 預り金 47,311,390
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 4,641,556,513
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 12,778,808,625

インフラ資産 4,466,190,554 余剰分（不足分） -4,415,027,316
土地 55,967,964
建物 433,406,050
建物減価償却累計額 -258,269,713
工作物 30,069,353,863
工作物減価償却累計額 -25,834,267,610
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 91,132,166
物品減価償却累計額 -56,767,582

無形固定資産 0
ソフトウェア 0
その他 0

投資その他の資産 1,350,690,447
投資及び出資金 45,495,500
有価証券 0
出資金 45,495,500
その他 0

投資損失引当金 -14,103,836
長期延滞債権 4,418,870
長期貸付金 9,000,000
基金 1,305,921,471
減債基金 344,219,395
その他 961,702,076

その他 0
徴収不能引当金 -41,558

流動資産 2,300,170,378
現金預金 223,791,180
未収金 12,464,541
短期貸付金 0
基金 2,063,914,657
財政調整基金 2,063,914,657
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 8,363,781,309

13,005,337,822 13,005,337,822

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和２年　３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

195,715,870

0

-3,155,180,371

-626,746,097

-4,415,027,316

-633,100,848
-99,930,651

0
-1,259,846,945

423,074,620
-1,151,960,687

8,363,781,309

633,100,848
99,930,651
-423,074,620
1,151,960,687
-195,715,870

0 0
0

0
633,100,848

12,145,707,777
12,778,808,625

8,990,527,406

3,197,638,804
2,570,892,707
2,210,279,096

0
-626,746,097

360,613,611
-626,746,097

3,197,638,804
2,570,892,707
2,210,279,096
360,613,611

0 金額

28,435,404 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

59,116

3,196,844,094
29,230,114
29,170,998

28,435,404

104,496,820

0
0
0

2,776,681
179,675,893
75,179,073

10,737,187
1,172,647,043
513,834,315
152,223,047
503,813,000

423,074,620
0

27,561,607
16,824,150

270

0
53,924,626

1,597,095,745
616,576,544
557,444,581

3,376,519,987
2,203,872,944
579,215,592
462,524,966
62,766,000

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　平成３1年　４月　１日
至　令和　２年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 2,955,153,693
業務費用支出 1,782,506,650
人件費支出 580,924,188
物件費等支出 1,174,021,125
支払利息支出 16,824,150
その他の支出 10,737,187

移転費用支出 1,172,647,043
補助金等支出 513,834,315
社会保障給付支出 152,223,047
他会計への繰出支出 503,813,000
その他の支出 2,776,681

業務収入 2,697,247,132
税収等収入 2,208,215,647
国県等補助金収入 309,191,878
使用料及び手数料収入 75,507,437
その他の収入 104,332,170

臨時支出 29,170,998
災害復旧事業費支出 29,170,998
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 -287,077,559
【投資活動収支】
投資活動支出 1,251,891,338
公共施設等整備費支出 99,930,651
基金積立金支出 1,140,760,687
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 11,200,000
その他の支出 0

投資活動収入 247,078,487
国県等補助金収入 51,421,733
基金取崩収入 185,525,870
貸付金元金回収収入 10,000,000
資産売却収入 0
その他の収入 130,884

投資活動収支 -1,004,812,851
【財務活動収支】
財務活動支出 371,980,050
地方債償還支出 371,980,050
その他の支出 0

財務活動収入 494,996,000
地方債発行収入 494,996,000
その他の収入 0

財務活動収支 123,015,950
-1,168,874,460
1,345,354,250
176,479,790

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 47,311,390
本年度末歳計外現金残高 47,311,390
本年度末現金預金残高 223,791,180

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　平成３1年　４月　１日
至　令和　２年　３月３１日

科目 金額


